ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

1
Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.200-000

Fone: (65) 3223-1707          Fax (65) 3223-6862          site: www.camaracaceres.mt.gov.br

ATA Nº 02 DA COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

DO DIA 12/03/2025 (QUARTA-FEIRA).

PRESENTES:

ISAÍAS BEZERRA (Vereador – REPUBLICANOS) - (Presidente)

JERÔNIMO GONÇALVES (Vereador – PL) – (Relator)

CÉZARE PASTORELLO (Vereador – PT) (Membro)

BRUNA GOMES (Assessora Vereador Jerônimo Gonçalves)

OCORRÊNCIAS

Na data de 12 de Março de 2025 às 10:00, reuniu-se os membros da  Comissão De
Economia,  Finanças  e  Planejamento,  na  sequência  foi  aberta  a  reunião,  constatou-se  a

presença dos membros acima citados, iniciado os trabalhos deu início a análise do seguinte

projeto de Lei:

1) PROTOCOLO SAPL Nº 153/2025 – PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 002,
DE  20  DE  FEVEREIRO  DE  2025,  que  “Estabelece  a  redução  do  subsídio  mensal  da

Prefeita,  do  Vice-Prefeito  e  dos  cargos  em comissão  de  Secretários  e  Coordenadores  da

Prefeitura Municipal de Cáceres-MT.” (Autor: Antônia Eliene Liberato Dias – Prefeita).

 DELIBERAÇÃO:  Realizada  a  análise  do  projeto.  Os  membros  dessa

comissão  deliberaram  em  acompanhar  o  parecer  da  Comissão  de

Constituição, Justiça, Redação e Trabalho (CCJ) pela inconstitucionalidade

do Projeto.

2) PROTOCOLO SAPL Nº 182/2025 – PROJETO DE LEI º 002, DE 21 DE FEVEREIRO
DE 2025,  que  “Dispõe sobre a autorização do Poder Executivo para pagar ajuda de custo

mensal  aos  profissionais  do  Programa  Mais  Médicos  e  Médicos  Pelo  Brasil  e  dá  outras

providências.”  (Autor: Antônia Eliene Liberato Dias – Prefeita).

 DELIBERAÇÃO:  Realizada  a  análise  do  projeto.  Os  membros  dessa

comissão deliberaram uma diligência solicitando o impacto financeiro.

.

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  B
R

U
N

A
 C

A
R

LA
 L

IM
A

 G
O

M
E

S
, J

E
R

Ô
N

IM
O

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

 P
E

R
E

IR
A

, C
E

Z
A

R
E

 P
A

S
T

O
R

E
LL

O
 M

A
R

Q
U

E
S

 D
E

 P
A

IV
A

 e
 O

Z
IO

L
B

E
Z

E
R

R
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

61
3-

0F
15

-9
C

B
8-

B
74

5

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

2
Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.200-000

Fone: (65) 3223-1707          Fax (65) 3223-6862          site: www.camaracaceres.mt.gov.br

Nada mais  foi  deliberado,  procedeu-se  com o encerramento da  reunião,  eu,  Bruna

Gomes, lavrei a presente ata.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2025.

_____________________________

ISAÍAS BEZERRA (Vereador - REPUBLICANOS)
Presidente da Comissão De Economia, Finanças e Planejamento.

_____________________________
JERÔNIMO GONÇALVES  (Vereador - PL)

Relator a Comissão De Economia, Finanças e Planejamento.

_____________________________
  CÉZARE PASTORELLO (Vereador – PT)

Membro a Comissão De Economia, Finanças e Planejamento.

  _____________________________
  BRUNA GOMES

Assessora Vereador Jerônimo Gonçalves

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  B
R

U
N

A
 C

A
R

LA
 L

IM
A

 G
O

M
E

S
, J

E
R

Ô
N

IM
O

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

 P
E

R
E

IR
A

, C
E

Z
A

R
E

 P
A

S
T

O
R

E
LL

O
 M

A
R

Q
U

E
S

 D
E

 P
A

IV
A

 e
 O

Z
IO

L
B

E
Z

E
R

R
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

61
3-

0F
15

-9
C

B
8-

B
74

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C613-0F15-9CB8-B745

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRUNA CARLA LIMA GOMES (CPF 749.XXX.XXX-78) em 12/03/2025 10:22:01 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JERÔNIMO GONÇALVES PEREIRA (CPF 570.XXX.XXX-82) em 12/03/2025 10:37:21 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CEZARE PASTORELLO MARQUES DE PAIVA (CPF 837.XXX.XXX-04) em 12/03/2025 11:43:13

GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

OZIOL BEZERRA DE PAULA (CPF 799.XXX.XXX-91) em 12/03/2025 22:11:12 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 12/03/2025 às 23:11 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/C613-0F15-9CB8-B745

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/C613-0F15-9CB8-B745

		2025-03-13T02:11:15+0000